Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

EDITAL 09/2025 - COGRA/CEFET-RJEDITAL 09/2025 - COGRA/CEFET-RJ

RESULTADO PARCIAL - SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃORESULTADO PARCIAL - SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso

Suckow da Fonseca - Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do Edital nº 09/2025 -

Cogra/Cefet-RJ, de Portador de Diploma, publica o resultado parcial da solicitação de isenção da taxa de

inscrição desta seleção.

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) SITUAÇÃOSITUAÇÃO

MARLON ANDRADEMARLON ANDRADE
HUAISHUAIS

INDEFERIDO - Ausência de documentoINDEFERIDO - Ausência de documento
comprobatório 3 Art.19comprobatório 3 Art.19

ALEXANDREALEXANDRE
MACHADO DEMACHADO DE

OLIVEIRAOLIVEIRA

INDEFERIDO 3 Ausência de documentoINDEFERIDO 3 Ausência de documento
comprobatório 3 Art.19comprobatório 3 Art.19

STEFANIE DE MORAESSTEFANIE DE MORAES
MACHADOMACHADO

INDEFERIDO - CadÚnico não atualizado conformeINDEFERIDO - CadÚnico não atualizado conforme
Decreto nº 11016, de 29 de março de 2022.Decreto nº 11016, de 29 de março de 2022.

WESLEY LOPES DAWESLEY LOPES DA
SILVASILVA

DEFERIDO - CadÚnico enviado corretamente.DEFERIDO - CadÚnico enviado corretamente.

FAGNER GABRIELFAGNER GABRIEL
PEIXOTO DE ALMEIDAPEIXOTO DE ALMEIDA

INDEFERIDO - Ausência de documentoINDEFERIDO - Ausência de documento
comprobatório 3 Art.19comprobatório 3 Art.19

DAYVID BOAZ ALVESDAYVID BOAZ ALVES
PEREIRAPEREIRA

INDEFERIDO - Ausência de documentoINDEFERIDO - Ausência de documento
comprobatório 3 Art.19comprobatório 3 Art.19

ROBSON CABRALROBSON CABRAL
SEVEROSEVERO

INDEFERIDO - CadÚnico não atualizado conformeINDEFERIDO - CadÚnico não atualizado conforme
Decreto nº 11016, de 29 de março de 2022.Decreto nº 11016, de 29 de março de 2022.

WESLEI PEREIRA DAWESLEI PEREIRA DA
SILVASILVA

INDEFERIDO - Ausência de documentoINDEFERIDO - Ausência de documento
comprobatório 3 Art.19comprobatório 3 Art.19

Os candidatos indeferidos deverão anexar o documento comprobatório de cadastro no

CadÚnico, para o deferimento da isenção da taxa de inscrição, no Sistema de Chamados, no site

https://chamados.cefet-rj.br/open.php; escolher a opção, no Tópico de Ajuda: DIREN - Diretoria de Ensino >

Cogra > Reingresso e preencher, no "Detalhes do Chamado", campo do "Assunto": "RECURSO - SELEÇÃO

2025.2". até às 23h59min do dia 15/07/2025.

LUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕESLUCAS MATEUS GONÇALVES BULHÕES

Coordenador da Cogra

	Documento assinado eletronicamente por: